Республика Карелия
               Совет Туксинского сельского поселения

УТРАТИЛО СИЛУ
                                 Р Е Ш Е Н И Е   №  11

23 августа 2007 года.                                            д.Тукса

О внесении изменений в

Решение № 1 от 16.01.07г.

«Об утверждении Положения о денежном

содержании муниципального служащего и

работников, занимающих должности, не

относящиеся к муниципальным должностям,

и осуществляющим техническое обеспечение

деятельности органов местного самоуправления

Туксинского сельского поселения».

        В соответствии с Законом Республики Карелия от 24.07.07 № 1107-ЗРК Совет – представительный орган Туксинского  поселения РЕШИЛ:                                                                                             Внести в Решение № 1 от 16 января 2007 года «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципального служащего и работников, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Туксинского сельского поселения» следующие изменения:

1.Пункт 3 изложить в следующей редакции: «Денежное содержание Главы поселения (Главы администрации поселения), муниципальных служащих состоит из месячного должностного оклада в соответствии с замещаемой ими должностью.(Приложение № 1). Должностные оклады работников, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления определяются в соответствии с ЕТС (единой тарифной сеткой) по оплате труда работников организаций бюджетной сферы. (Приложение № 2).Проводить индексацию размеров должностных окладов в соответствии с решением Главы Республики Карелия об увеличении окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Карелия.
2.Пунк  8 изложить в следующей редакции: «Надбавка за сведения, составляющие государственную тайну, муниципальному служащему, выборному должностному лицу устанавливается в размере 10% месячного должностного оклада.
3. Увеличить с 1 января 2007 года в 1,1 раза должностные оклады  Главы сельского поселения и муниципальных служащих.
4.Действие настоящего решения распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2007 года.
Глава Туксинского сельского

поселения                                                                              В.К.КОНДРАТЬЕВ
                                                                   Приложение № 1
                                   к Решению Совета Туксинского сельского

                                   поселения № 11 от 23.08.07г.

                                          СХЕМА

      должностных окладов муниципальных служащих.
1. Глава муниципального образования             6732 рублей.

2.Ведущий специалист                                        3960 рублей.

                                                          Приложение № 2

                                    к Решению Совета Туксинского сельского

                                    поселения № 11 от 23.08.07 г.

                                    С Х Е М А

должностных окладов тарифной сетки работников, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Туксинского сельского поселения.

1.Главный бухгалтер                                  13 разряд ЕТС

2.Секретарь-делопроизводитель                 3 разряд ЕТС